
 

 

Stadtverwaltung Reichenbach im Vogtland 
Fachbereich 2 
Bau und Stadtentwicklung 
Mark1  
08468 Reichenbach 
 
 
Ersatzneubau Straßenbeleuchtung Kalkgasse OT Mylau,  08499 Reichenbach 
Öffentliche Ausschreibung nach § 3 VOB/A 

 
 

a) Auftraggeber: Große Kreisstadt Reichenbach im Vogtland, Markt 1; 08468 
Reichenbach im Vogtland; Land: Deutschland; Telefonnummer: +49 3765524-0 

b) Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung 
c) Die elektronische Angebotsabgabe ist nicht zugelassen 
d) Art des Auftrags: Erneuerung Straßenbeleuchtung als Freileitungsanlage, einschl. 

Tiefbauleistungen 
e) Ort der Ausführung: Kalkgasse, Ortsteil Mylau in 08499 Reichenbach 
f) Art und Umfang der Leistung: 

Elektrotechnik 
8 Stück LED-Straßenleuchten 
15 Stück verstärkte Lichtmasten / Tragmasten 
8 Stück Ausleger 
330 m isolierte Freileitung  
25 m Erdkabel 
1 Stück Verteilersäule 
Tiefbauarbeiten: 
25 m Kabelgraben 
15 Stück Fundamenet für Licht- und Tragmasten erstellen  
15 m³ Erdaushub in Böschung 
130 m² Lichtraumprofil ausschneiden 
7 m³ Frostschutz einbauen 
7 m² Asphalt aufbrechen 
2 to Asphalttragschicht einbauen 
8 m² Asphaltbeton einbauen 
12 m² Bankett erstellen 

g) Es werden keine Planungsleistungen gefordert 
h) Aufteilung in mehrere Lose: nein 
i) Ausführungsfristen: Beginn: frühestens 48. KW 2019, spätestens 10. KW 2020 Ende: 

je nach Baubeginn innerhalb von 40 Arbeitstagen (ohne Bauvorbereitung), 
spätestens jedoch 30.04.2020. 

j) Nebenangebote sind zugelassen 
k) Die Vergabeunterlagen sind bei der Stadtverwaltung Reichenbach im Vogtland; 

Abteilung Hoch-/Tiefbau / Öffentliche Einrichtungen; Markt 1; 08468 Reichenbach im 
Vogtland anzufordern (weber@reichenbach-vogtland.de) 

l) Unkostenbeitrag in Höhe von 20,00 € für die Zustellung der Vergabeunterlagen per 
Banküberweisung an Sparkasse Vogtland DE68870580003812005181 / BIC: 
WELADED1PLX ; Vergabe-Nr.: H08/2019 (Zustellung erfolgt nach Zahlungseingang) 
m) entfällt 
n) Frist für den Eingang der Angebote: 28.10.2019, 09:30 Uhr 
o) Angebote sind zu richten an: Große Kreisstadt Reichenbach im Vogtland; Abteilung Hoch-
/Tiefbau / Öffentliche Einrichtungen; Markt 1; 08468 Reichenbach im Vogtland; Land: 
Deutschland 
p) Angebote sind abzufassen in Deutsch 
q) Eröffnungstermin: Datum: 28.10.2019, 09:30 Uhr; Ort: Raum 020 im Rathaus Markt 1 
Personen, die anwesend sein dürfen: Bieter und deren Bevollmächtigte 



 

 

r) Sicherheiten: Sicherheiten gem. VOB/A § 9c, jedoch 3 % Sicherheit für Mängelansprüche 
s) Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen: nach VOB/B § 16 und 17, 
Gewährleistungszeitraum 4 Jahre 
t) Rechtsform einer Bietergemeinschaft: gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem 
Vertreter 
u) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung: Entsprechend der Einheitlichen 
Vertragsmuster (KEVM). Nachweise gem. § 6 Abs. 3 VOB/A Buchstabe a) bis i) oder 
Nachweis Präqualifizierung durch zugelassenes Institut. Die Firma hat nachzuweisen, dass 
die Bauausführung innerhalb des Ausführungszeitraumes abgeschlossen werden kann. Ein 
Angebot kann ausgeschlossen werden, wenn die geforderten Nachweise nicht rechtzeitig 
vorgelegt werden. Besonderer Hinweis zu Tiefbau- bzw. Straßenbauarbeiten: Eintrag in der 
Handwerksrolle als Straßenbauer erforderlich, außerdem Nachweis von geeignetem 
Personal, Geräteausstattung und Referenzen gleichartiger Leistungen, Nachweis der 
Teilnahme an einem Schulungsprogramm gemäß MVAS (Merkblatt über 
Rahmenbedingungen für erforderliche Fachkenntnisse zur Verkehrssicherung von 
Arbeitsstellen an Straßen) 
v) Bindefrist: 22.11.2019 
w) Vergabenachprüfstelle: Offizielle Bezeichnung: Landesdirektion Dresden; 
Bereich/Abteilung: Dienststelle Dresden, Referat 39; Straße, Hausnummer: 
Stauffenbergallee 2; Postleitzahl: 01099; Ort: Dresden; Land: Deutschland  
 
 
 
 
Raphael Kürzinger 
Oberbürgermeister 
 


